Termo de Compromisso Tutor PET

Eu  _____________________________________________________________,  RG  nº____________________,

CPF nº_______________, professor(a) com a titulação de _________________, vinculado ao Curso de Graduação

em ______________________________________,  SIAPE _____________,  firmo  perante  ao  Centro  Federal  de

Educação Tecnológica de Minas Gerais, o presente Termo de Compromisso de Tutor(a) do Programa de Educação

Tutorial – PET do grupo _____________________________________,  disposto na Resolução CGRAD 35/17, de ju-

lho de 2017, e sujeito as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Respeitar a diversidade e pluralidade de ideias e opiniões dos demais membros dos grupos PET, da comunidade uni-

versitária e da sociedade em geral.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Preservar e incentivar a urbanidade e o desenvolvimento de atitudes éticas, como elemento de conduta individual e

de formação do bolsista.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Dedicar carga horária mínima de 8 (oito) horas semanais para orientação do grupo, sem prejuízo de seus encargos

didáticos.

Data de Início: ____ / ____ / ______.

_______________________________, _______ de ________________ de 20______.

     _________________________________             _________________________________

Assinatura – Co-Tutor                                    Assinatura – Tutor

_______________________________________________
Assinatura – Presidente do CLAA